SỞ TÀI CHÍNH TỈNH LÀO CAI
TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ
DOANH NGHIỆP

Số: /TTXTĐT-TM
V/v mời tham gia Đoàn doanh nghiệp
nông, lâm sản, trái cây Việt Nam sang
giao thương, khảo sát thị trường tỉnh Vân
Nam, Chiết Giang - Trung Quốc.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;
- Trung tâm Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố;
- Quý Doanh nghiệp;
- Hiệp hội ngành hàng có doanh nghiệp sản xuất, xuất khẩu.

Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2025
được Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 1649/QĐ-BCT
ngày 06/06/2025 của Bộ Công Thương về việc điều chỉnh, thay đổi nội dung thực
hiện đề án và bổ sung đề án thuộc Chương trình cấp Quốc gia về Xúc tiến thương
mại năm 2025 (đợt 2); Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-XTĐTTM ngày 26/06/2025
của Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào Cai
về việc triển khai đề án Tổ chức Đoàn doanh nghiệp nông, lâm sản, trái cây Việt
Nam sang giao thương, khảo sát thị trường tỉnh Vân Nam, Chiết Giang - Trung
Quốc (sau đây gọi tắt là Đoàn khảo sát). Nhằm hỗ trợ các đơn vị, doanh nghiệp
xúc tiến giao thương, tìm kiếm cơ hội hợp tác kinh doanh, kết nối đưa hàng hóa
Việt Nam vào hệ thống siêu thị, hệ thống phân phối hàng hóa tại thị trường tỉnh
Vân Nam, Chiết Giang – Trung Quốc, Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và
hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào Cai trân trọng gửi thông tin Đoàn khảo sát để các đơn
vị được biết và đăng ý nhu cầu tham gia, như sau:

1. Mục tiêu:
Nhằm tạo điều kiện cho doanh nghiệp của Việt Nam và Trung Quốc có cơ

hội giao lưu, tìm kiếm đối tác, hợp tác đầu tư, mua bán, trao đổi nông, lâm sản,
trái cây Việt Nam, thúc đẩy cơ hội sản xuất, kinh doanh, tăng cường hợp tác, củng
cố, mở rộng và phát triển thị trường, đẩy mạnh xuất nhập khẩu nông, lâm sản, trái
cây Việt Nam của Việt Nam vào thị trường Trung Quốc, quảng bá xúc tiến hình
ảnh Việt Nam, tạo điều kiện để mở rộng kênh phân phối các ngành hàng nông,
lâm sản, trái cây Việt Nam trên thị trường Trung Quốc.

2. Quy mô: 16 doanh nghiệp.
3. Thời gian: Từ ngày 18 đến ngày 23 tháng 08 năm 2025.

(Có lịch trình chi tiết kèm theo).
4. Địa điểm: Thành phố Côn Minh tỉnh Vân Nam - Thành phố Hàng châu

tỉnh Chiết Giang (Trung Quốc).
5. Ngành hàng:
- Xuất khẩu: Tập trung vào các mặt hàng nông lâm sản, trái cây.
- Nhập khẩu: Vật tư nông nghiệp, nông sản, hợp tác chuyển giao kỹ thuật

giống cây trồng vật nuôi có năng suất chất lượng cao, thương mại điện tử
6. Đối tượng tham gia:
Thành phần và tiêu chí doanh nghiệp tham gia :
- Đối với doanh nghiệp Việt Nam: Là các doanh nghiệp sản xuất kinh

doanh trong lĩnh vực nông, lâm sản, trái cây Việt Nam có nhu cầu tìm kiếm đối
tác tiêu thụ và cung ứng hàng nông, lâm sản, trái cây.

 - Đối với các doanh nghiệp kinh doanh xuất nhập khẩu qua Cửa khẩu
Quốc tế Lào Cai: Bản thân phải là các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trong
lĩnh vực nông, lâm sản, trái cây đồng thời có nhu cầu mở rộng kinh doanh đối
với các mặt hàng qua cửa khẩu Lào Cai.

7. Chi phí:
- Hỗ trợ của Nhà nước cho doanh nghiệp tham gia chương trình: Doanh

nghiệp được lựa chọn tham gia chương trình sẽ được Nhà nước hỗ trợ vé tàu khứ
hồi chặng Hà Khẩu – Côn Minh, vé máy bay khứ hồi chặng Côn Minh - Hàng
Châu cho 01 người/đơn vị tham gia.

- Chi phí doanh nghiệp tự chi trả khi tham gia Chương trình: Lệ phí visa,
chi phí lưu trú, ăn, phương tiện đi lại tại nước ngoài và các chi phí khác có liên
quan (nếu có).

8. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia Chương trình
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (sao y bản chính, đóng dấu đơn vị);
- Đơn đăng ký tham gia Chương trình (theo mẫu gửi kèm);
- Quyết định cử nhân sự tham gia Chương trình của doanh nghiệp;
- Bản photo hộ chiếu trang có ảnh và thông tin về hộ chiếu của người

tham gia Chương trình (hộ chiếu còn hạn ít nhất 06 tháng);
- 06 ảnh 4x6 nền trắng (đối với mỗi thành viên tham gia Chương trình).
9. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 14 tháng 08 năm 2025
Các doanh nghiệp có nhu cầu tham gia Đoàn khảo sát đề nghị đăng ký với

Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào Cai theo
thông tin như sau:

- Đầu mối liên hệ: Ông Đỗ Duy Hoàn; số điện thoại liên hệ: 0974.139.852;
Email: ddhoan-stc@laocai.gov.vn

- Địa chỉ:
+ CS1: Số 06, đường Trần Phú, phường Yên Bái, tỉnh Lào Cai.

mailto:ddhoan-stc@laocai.gov.vn

Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào
Cai trân trọng kính mời Quý doanh nghiệp nghiên cứu đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo TT;
- Lưu: VT, TM.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Hoà

LỊCH TRÌNH
Tổ chức đoàn doanh nghiệp nông, lâm sản, trái cây Việt Nam sang giao
thương, khảo sát thị trường tỉnh Vân Nam, Chiết Giang –Trung Quốc

 (Kèm theo Công  văn  số      /XTĐTTM-TM  ngày     tháng      năm 2025 của Trung tâm
Xúc tiến đầu tư, thương mại và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào Cai)

TT Thời gian Nội dung

1 Ngày 18/8/2025

Sáng Đoàn công tác xuất cảnh sang Trung Quốc qua Cửa khẩu Quốc tế
Lào Cai

Chiều Khảo sát chợ nông sản đầu mối Chính Xương, Kim Mã, Côn Minh,
Trung Quốc

2 Ngày 19/8/2025

Sáng
 Tổ chức Hội nghị kết nối giao thương giữa đoàn khảo sát Việt
Nam và các doanh nghiệp nhập khẩu của Trung Quốc tại thành
phố Côn Minh, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc

Chiều Khảo sát Trung tâm thương mại Loa Sư Loan (Chợ Sỉ Ốc) thành
phố Côn Minh, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc

3 Ngày 20/8/2025

Sáng Di chuyển bằng máy bay từ thành phố Côn Minh đến thành phố
Hàng Châu, tỉnh Chiết Giang, Trung Quốc

Chiều
Tổ chức Hội nghị kết nối giao thương giữa đoàn khảo sát Việt Nam và
các doanh nghiệp nhập khẩu của Trung Quốc tại thành phố Hàng Châu,
tỉnh Chiết Giang, Trung Quốc

4 Ngày 21/8/2025

Cả ngày
Khảo sát Trung tâm thương mại Nghĩa Ô, thành phố Nghĩa Ô, tỉnh
Chiết Giang, Trung Quốc (Trung tâm bán buôn hàng hoá xuất
nhập khẩu)

5 Ngày 22/8/2025

Sáng Khảo sát chợ nông sản đầu mối Gia Hưng, Chiết Giang, Trung
Quốc

Chiều Di chuyển bằng máy bay từ Chiết Giang về Côn Minh, Trung
Quốc

6 Ngày 23/8/2025

Sáng Di chuyển từ Côn Minh về Hà Khẩu, nhập cảnh về Việt Nam, kết
thúc chuyến công tác.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thái Hòa<nthoa-stc@locai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:38:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:38:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:38:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:39:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T16:39:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP TỈNH LÀO CAI<contact-ttxtdt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!